
1

DODATEK č. 2 k DOHODĚ NA PŘEDMĚT PLNĚNÍ č.
SML/2023/03698

uzavřené ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů
mezi těmito smluvními stranami:

Hlavní město Praha
se sídlem: Mariánské náměstí 2, Praha 1, 110 00
jednající Ing. Eduardem Šusterem, ředitelem Městské policie hl. m. Prahy
na základě pověření Zastupitelstva hl. m. Prahy
IČO: 00064581
DIČ: CZ00064581
ID datové schránky: ktdeucu
Bankovní spojení: PPF banka a. s.
číslo účtu: 620023-5157998/6000
korespondenční a fakturační adresa:
Hlavní město Praha, Městská policie hlavního města Prahy
Korunní 98, Praha 10, 101 00
(dále jen „Objednatel“)

a

Sorneco, s.r.o.
se sídlem: Platnéřská 88/9, 110 00 Praha 1
zastoupena jednatelem společnosti
IČO: 24304778
DIČ: CZ24304778
Tel.:
E-mail:
Bankovní spojení:
číslo účtu:
(dále jen „Poskytovatel“)

(dále také společně označovány jako „Smluvní strany“)

Čl. I.
Preambule

1. Dohoda na předmět plnění (dále jen „Dohoda“) byla mezi smluvními stranami uzavřena dne
9. 6. 2023, a to na základě výsledku zadávacího řízení na veřejnou zakázku s názvem „VZ
80223 – Ověřování správnosti měřidla a pozáruční servis silničních laserových rychloměrů
pro potřeby Městské policie hl. m. Prahy na 4 roky“, zadávané Objednatelem jako
zadavatelem.



 

2 
 

2. Dle článku XI. odst. 5. Dohody, může být Dohoda měněna či doplněna pouze dohodou 
smluvních stran v písemné formě. 

3. Dle článku V. odst. 5. Dohody jsou smluvní strany oprávněny navýšit ceny za Služby, a to za 
těchto podmínek: 

 
 Zvýšení sjednané ceny je též možné na základě zvýšení oprávněných nákladů Poskytovatele 

způsobených změnou příslušných právních norem, kterými je Poskytovatel povinen se v 
souvislosti se svou činnosti řídit nebo na základě změny cen služeb poskytovaných ze strany 
ČMI. Tuto změnu Poskytovatel Objednateli oznámí zasláním elektronické zprávy do datové 
schránky Objednatele. Součástí oznámení bude návrh dodatku k této smlouvě a doložení 
skutečnosti např. aktualizovaného ceníku ČMI s vyznačením změn. Objednatel je povinen 
se k tomuto návrhu ve lhůtě jednoho měsíce vyjádřit. 

  
Čl. II. 

Předmět Dodatku  

1. Smluvní strany se dohodly, že čl. V. Cenové ujednání a platební podmínky, odst. 2. Dohody, 
položka: „Cena za vydání Ověřovacího listu ČMI (1 kus): 13.882,- Kč bez DPH“ se ruší a 
nahrazuje se následujícím zněním: 

 
Cena za vydání Ověřovacího listu ČMI (1 kus): 14 485,- Kč bez DPH 

 
2. Změna ceny dle předchozího odstavce je změnou, která nemění celkovou povahu předmětné 

veřejné zakázky a její hodnota je nižší než finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku a 
nižší než 10 % původní hodnoty závazku.  

3. Ke změně ceny dle čl. II. odst. 1 Dodatku dochází z důvodu změn v ceníku u ČMI pro rok 
2024. 

 
Čl. III. 

Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení Dohody tímto Dodatkem nedotčená zůstávají nadále v platnosti a 
účinnosti. 

2. Smluvní strany souhlasí s tím, aby toto ujednání bylo uvedeno v Centrální evidenci smluv 
(CES) vedené hl. m. Prahou, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje o smluvních 
stranách, předmětu Dodatku, číselné označení Dodatku a datum jeho podpisu. 

3. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto ujednání nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění 
bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. 

4. Smluvní strany sjednávají, že uveřejnění tohoto ujednání v registru smluv dle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, zajistí 
Kupující. 



3

5. Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smluvními stranami.

6. Dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každé má platnost originálu. Kupující
i Prodávající obdrží po dvou vyhotoveních. V případě elektronického podpisu Dohody se
ustanovení o počtu výtisků neuplatní.

7. Smluvní strany prohlašují, že si Dodatek Dohody přečetly, že tento byl sepsán na základě
jejich pravé a svobodné vůle, nikoli v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek, a na důkaz
toho připojují své podpisy.

V Praze dne: V Praze dne: 29.4.2024

………………….
Objednatel:

Ing. Eduard Šuster
ředitel Městské policie hl. m. Prahy jednatel společnosti Sorneco, s.r.o.


